
Pien-Saimaan näkösyvyys kasvuun -hanke käynnistyi kesäkuussa 2025 – Toimia vedenlaadun 
parantamiseksi 

 

Hankkeen päätavoitteena on parantaa Pien-Saimaan veden laatua ja näkösyvyyttä sekä lisätä luonnon 
monimuotoisuutta pitkäjänteisillä ja vaikuttavilla vesistökunnostustoimilla. Pien-Saimaalla tullaan 
toteuttamaan toimenpiteitä näkösyvyys kasvuun hankkeen lisäksi. Toimenpiteillä vaikutetaan veden 
kirkkauteen, sisäiseen kuormitukseen, veden vaihtuvuuteen ja monimuotoisuuteen. Hankkeen 
käynnistävät toimenpiteet on saatu toteutettua ja vuonna 2026 siirrytään käytännön toteutuksiin. 

Keskeinen toimenpide vesialueella on hoitokalastus, jonka avulla vähennetään pohjaa samentavien 
kalojen määrää ja vahvistetaan kalakantojen tasapainoa. Hoitokalastus toteutetaan kilpailutetun 
ammattikalastajan toimesta, ja vuosittainen poistumatavoite on noin 45 000 kilogrammaa. Saalis 
hyödynnetään bioenergiana. Kalastus alkaa keväällä 2026 rysäpyynnillä heti jäiden lähdettyä ja jatkuu 
syksyllä nuottaamalla. Kevätpyynti kohdistuu tehokkaasti kutuaikana mataliin vesiin kerääntyviin 
särkikaloihin, jolloin hoitokalastuksen vaikuttavuus saadaan maksimoitua. 

Hoitokalastuksen ohella hankkeessa valmistellaan myös muita vedenlaatua parantavia toimenpiteitä. 
Selvitetään niittoa vaativia alueita, joille voidaan toteuttaa petokalojen elinolosuhteiden parantamisen 
toimenpiteitä sekä tukea alueen ekologista monimuotoisuutta. Valuma-alueilla keskitytään erityisesti 
maaperän kunnon parantamisen neuvontaan pellonpiennartapahtumien avulla. Hyväkuntoinen maa 
sitoo ravinteita tehokkaammin ja vähentää niiden huuhtoutumista vesistöihin. Lisäksi toteutetaan 
vedenlaadun seurantaa ja tarjotaan neuvontaa vesiensuojelun edistämiseksi sekä järjestetään 
tilaisuuksia ja tapahtumia. 



Pien-Saimaan näkösyvyyden parantamiseen tähtäävä NÄSY-hanke (2025–2027) on saanut 300 000 
euron rahoituksen Euroopan unionin maaseuturahastosta. Rahoituksen on myöntänyt Kaakkois-
Suomen ELY-keskus. Hankkeen toteutus on käynnistynyt Lappeenrannan kaupungin johdolla 
kesäkuussa 2025. Hankkeen osatoteuttajana toimii Etelä-Karjalan kalatalouskeskus ry, mikä vastaa 
hoitokalastuksen suunnittelusta ja toteutuksesta. Hanketta toteutetaan Lappeenrannan, Lemin, 
Taipalsaaren ja Savitaipaleen alueilla yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa. 
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